Đình chỉ yêu cầu độc lập của Ngân hàng N về việc yêu cầu ông Hữu Thái 

H, bà Nguyễn Thị L thanh toán nợ vay. Trường hợp sau này có phát sinh tranh 

chấp, các đương sự có quyền khởi kiện tại vụ án khác. 

3. Về chi phí tố tụng: Ông Hữu Hoài Đ phải chịu chi phí đo đạc số tiền 

21.101.040 đồng (Hai mươi một triệu một trăm lẻ một nghìn không trăm bốn mươi 

đồng), chi phí định giá tài sản 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng), chi phí sao lục 

hồ sơ 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng). Tổng cộng là 31.401.040 đồng (Ba 

mươi một triệu bốn trăm lẻ một nghìn không trăm bốn mươi đồng)(đã nộp xong).  

4. Về án phí dân sự sơ thẩm: 

- Án phí không có giá ngạch: Nguyên đơn ông Hữu Hoài Đ được miễn 

300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng). Ông H không phải chịu án phí. 

- Hoàn trả cho Ngân hàng N tiền tạm ứng án phí 12.600.000 đồng (Mười 

hai triệu sáu trăm nghìn đồng) theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 

0022436 ngày 05/6/2025 của Chi cục T4 hánh án Dân sự huyện T, tỉnh Cà Mau. 

5. Án phí dân sự phúc thẩm: Nguyên đơn ông Hữu Hoài Đ được miễn nộp 

300.000 đồng (Ba trăm ngàn đồng).  

6. Về hướng dẫn thi hành án dân sự: